UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TRIỆU AN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: ……/UBND

V/v thông báo cấp mới Giấy phép

khai thác thủy sản đối với tàu cá có

chiều dài từ 6 m đến dưới 15m theo

Quyết định số 1467/QĐ-UBND

ngày 21/6/2024 của UBND tỉnh.

Triệu An, ngày     tháng 7 năm 2024

Kính gửi: Trưởng thôn Hà Tây, Phú Hội, An Xuân.

Đến ngày 24/6/2024, toàn bộ tàu cá có chiều dài lớn nhất từ 6m đến dưới

15 mét trên địa bàn toàn tỉnh Quảng Trị hết hạn sử dụng Giấy phép khai thác

thủy sản đã cấp trước đây theo Quyết định số 1584/QĐ-UBND ngày 25/6/2019

của UBND tỉnh Quảng Trị. Thực hiện Quyết định số 1467/QĐ-UBND ngày

21/6/2024 của UBND tỉnh về việc công bố hạn ngạch Giấy phép khai thác thủy

sản tại vùng ven bờ và vùng lộng của tỉnh, UBND xã Triệu An đề nghị trưởng

thôn các thôn thông báo cho các chủ tàu trên địa bàn biết để thực hiện thủ tục

cấp mới Giấy phép khai thác thủy sản như sau:

1. Về thời gian nộp hồ sơ: Bắt đầu từ ngày 24/6/2024.

2. Về thành phần hồ sơ cấp mới Giấy phép khai thác:

 - Đối với tàu cá có chiều dài từ 12m đến dưới 15m hồ sơ gồm:

+ Đơn xin cấp phép theo mẫu số 21;

+ Giấy chứng nhận an toàn kỹ thuật tàu cá (bản sao);

+ Bằng hoặc chứng chỉ thuyền trưởng, máy trưởng.

- Đối với tàu cá có chiều dài từ 6m đến dưới 12m hồ sơ gồm: Đơn xin cấp

phép theo mẫu số 21.

3. Điều kiện để được cấp mới Giấy phép khai thác:

Tàu cá phải đáp ứng đủ các điều kiện quy định tại khoản 2, Điều 50, Luật

Thủy sản năm 2017.

4. Địa điểm nộp hồ sơ và nhận kết quả:

- Chủ tàu, thuyền trưởng nộp hồ sơ trực tuyến hoặc trực tiếp tại Trung tâm

phục vụ Hành chính công tỉnh Quảng Trị, số 22 Trần Hưng Đạo, Tp.Đông Hà,

tỉnh Quảng Trị.

- Để biết thông tin chi tiết, liên hệ với Trung tâm phục vụ Hành chính

công tỉnh, hoặc Chi cục Thủy sản, qua số điện thoại: 0366899868 – Vũ Nhậm

Đức để được hướng dẫn.

Nhận được Công văn này, UBND xã đề nghị Trưởng thôn các thôn phối

hợp với cán bộ Thông tin tuyên truyền xã thông báo rộng rãi cho các chủ tàu

biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- CB TTTT xã;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phương

		2024-07-01T14:29:51+0700

		2024-07-01T14:48:18+0700

		2024-07-01T14:48:18+0700

		2024-07-01T14:48:18+0700